
استقبال پوتین از طرح چین 
رئیس جمهور روســیه بــا بیان اینکه از طــرح چین برای 
حل وفصل مسالمت آمیز بحران اوکراین حمایت می کند، 
تاکیــد کرد که پکــن درک کاملی از آنچــه در پسِ بحران 
نهفته اســت، دارد. به گفته او، روســیه همچنــان برای 
گفت وگو و مذاکره برای حل این مناقشه با گذشت بیش 
از دو ســال آماده اســت.»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه با تمجید از تلاش های مســکو و پکن برای ایجاد 
»نظم جهانی عادلانــه و چندقطبی« درحالی که رهبران 
غربی تلاش می کنند ســلطه جهانی را با بی توجهی به 
منافع حاکمیتی دیگر کشورها حفظ کنند، زمینه را برای 
ســفر دولتی خود به چین فراهم کرده اســت. پوتین در 
مصاحبه ای با خبرگزاری »شینهوآ« که دیروز منتشر شد، 
گفت طرح چین و »اصول« دیگری که ماه گذشته توسط 
شی جین پینگ علنی شــد، عواملی را در پشت درگیری 
اوکراین در نظر گرفت. براســاس متــن مصاحبه به زبان 
روسی که در وب سایت کرملین قرار گرفته، پوتین گفت: 
»ما در ارزیابی خود از رویکرد چین برای حل بحران اوکراین 
مثبت هســتیم. در پکن، آنها واقعاً علت اصلی و معنای 
ژئوپلیتیک جهانی آن را درک می کنند و اصول دیگری که 
توسط شی در گفت وگو با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان 
مطرح شــد، گام های واقع بینانه و سازنده ای بود که ایده 

ضرورت غلبه بر ذهنیت جنگ سرد را توسعه داد.«

سفر سالیوان به خاورمیانه
وب ســایت آمریکایی »آکســیوس« به نقل از سه تن از 
مســئولان آمریکایی و رژیم صهیونیســتی که نام آنها را 
فاش نکرد، اعلام کرد که »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید قصد دارد ظرف چند روز آینده سفری به 
عربستان و اراضی اشغالی داشته باشد. یکی از مسئولان 
ارشد آمریکایی گفت: دولت جو بایدن با کابینه اسرائیل 
به توافق رســید که هرگونه عملیاتــی در رفح تا پیش از 
سفر سالیوان به شکل گسترده ای توسعه پیدا نکند.کاخ 
سفید امیدوار است که بتواند این تعهد را تا زمان برگزاری 
یک نشست عالی رتبه میان دو گروه آمریکایی و اسرائیلی 
در واشــنگتن پس از سفر آتی سالیوان تمدید کند. این 
منابع اظهار کردند: ســفر سالیوان به منزله تلاش برای 
حصول پیشرفتی در مسیر دستیابی به یک قرارداد بزرگ 
میان آمریکا و عربستان شامل عادی سازی روابط میان 

ریاض و تل آویو است.

مطمئناً، وزیران راست 
افراطی اسرائیل نظیر 

بزالل اسموتریچ و 
ایتامار بن گویر با 
هرگونه آتش بس 

یکجانبه، صرف نظر 
از مدت زمان آن، 
مخالفت خواهند 
کرد. اما اهداف 

جنگی آنها با نتانیاهو 
یا افکار عمومی 

اسرائیل یکی نیست. 
آنها می خواهند غزه را 
دوباره اشغال کنند و 
بدون شک با هرگونه 

پیشرفتی در رابطه 
با عربستان سعودی 

که مستلزم امتیاز 
دادن به خواسته های 

فلسطینی ها باشد، 
مخالفت خواهند کرد. 

بنابراین در بازه ای از 
زمان، نتانیاهو باید بین 
بایدن و بن گویر یکی 

را انتخاب کند

پیشتازی ترامپ
پایگاه شــبکه »ســی.ان.ان« با اســتناد بــه نتایج 
نظرســنجی ها تحلیــل کــرد اقبــال رای دهندگان 
آمریکایی نسبت به جو بایدن کاهش و متقابلًا نسبت 
به رقیب جمهوریخواه او، دونالد ترامپ، رو به افزایش 
بوده کــه زنگ خطر را بــرای رئیس جمهــور آمریکا 
به صدا درآورده اســت. این رســانه آمریکایی به این 
موضوع اشاره می کند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا و نامزد فعلی حــزب جمهوریخواه در 
انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ تبدیل به تنها 
رئیس جمهور تاریخ این کشور شد که در طول چهار 
سال ریاست جمهوری خود هرگز میزان محبوبیت ۵۰ 
درصدی و بالاتر از آن را در نظرســنجی های شرکت 
افکارسنجی »گالوپ« از دهه ۱۹۴۰ تا به حال تجربه 
نکرده اســت. با این وجود، ارزیابی رای دهندگان در 
دوره پساریاســت جمهوری درباره دونالد ترامپ رو به 
مثبت تر شدن رفته که زنگ خطر را برای دموکرات ها 
به ویــژه با توجه به این موضــوع که درصد محبوبیت 
خود جو بایدن کاهش هایی تاریخی را تجربه می کند 

به صدا درآورده است.
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آمریکایــی به عــراق، صدام حســین، رئیس جمهور عراق 
با موشــک های اســکاد بــه اســرائیل حمله کرد. موشــه 
آرنس، وزیر دفاع اســرائیل و دیگر مقامات ارشــد نظامی 
می خواستند تلافی کنند. اما دولت جورج اچ دبلیوبوش، 
رئیس جمهور ایالات متحده، به ویژه جیمز بیکر، وزیر امور 
خارجه، اســحاق شامیر، نخست وزیر اســرائیل را متقاعد 
کــرد که این کار را نکند. بیکر به شــامیر اطمینان داد که 
اســرائیل می تواند اهداف خاصی را که می خواهد هدف 
بگیرد به ایالات متحده بدهد و ایالات متحده آنها را هدف 
قرار خواهد داد. امــا او همچنین تاکید کرد که جهان در 
برابر صدام ایستاده اســت و اگر اسرائیل مستقیماً انتقام 
بگیــرد، خطر برهــم زدن ائتلافی که با عــراق می جنگد، 
وجود خواهد داشــت. صدام در تلاش بود تا درگیری را به 
جنگ اعراب و اسرائیل تبدیل کند و به نفع اسرائیل نبود 

طبق خواست صدام وارد بازی شود. 
البته یک تفاوت بزرگ بین ســال ۱۹۹۱ و امروز وجود 
دارد: در آن زمــان، ارتــش ایالات متحده بــه عراق حمله 
می کرد، نه اینکه صرفاً برای رهگیری موشــک های عراق 
اقدام کند. امــا آمریکا امروز قصد حمله به ایران را ندارد. 
گفتنی اســت، در سال ۱۹۹۱، اســرائیل مانند امروز در 
غزه در میانه جنگ دیگری قرار نداشت و برخلاف امروز، 
اسرائیل همچنین با حزب الله در جبهه شمالی پرتنش اش 
که به راحتــی می تواند به یک درگیــری همه جانبه تبدیل 

شود، تبادل آتش نمی کرد.
در ســال ۱۹۹۱، نخســت وزیر اســرائیل مشــاوره ی 
رئیس جمهــور و وزیر امــور خارجه آمریــکا را پذیرفت زیرا 
می دانســت که به نفع اســرائیل اســت که ائتــلاف علیه 
صدام دســت نخــورده بماند. شــامیر همچنیــن معتقد 
بود که با پاســخ مثبت به ایالات متحــده، می تواند روابط 
خود را با بوش که به دلیل اختلاف نظر در مورد سیاســت 
شهرک ســازی اسرائیل تیره شــده بود، ترمیم کند. بوش 
از تصمیم شــامیر قدردانی کــرد، اما دو رهبــر همچنان 

بر ســر ارائه ۱۰ میلیارد دلار ضمانت وام از ســوی ایالات 
متحده، که اســرائیل برای مدیریت افزایــش مهاجران از 
اتحاد جماهیر شــوروی به آن نیاز داشت، به بحث و جدل 
ادامه دادند. بوش می خواســت این تضمین ها را مشروط 
به توقف شهرک سازی اسرائیل در کرانه باختری کند. اما 
شامیر موافقت نکرد و دولت بوش تا زمانی که با جانشین 
شــامیر، اســحاق رابین، بر ســر کاهش ارزش تضمین ها 
بــه میزانی که ایالات متحده تخمین می زند که اســرائیل 
ســالانه بــرای شهرک ســازی هزینــه می کند، بــه توافق 

نرسید، تضمینی ارائه نکرد.

اضطرار ایجاد کنید �
ماهیت واکنش اســرائیل به حمله ایران نشان می دهد 
که نتانیاهو نیز مایل اســت نگرانی هــای آمریکا را در نظر 
بگیرد البته نه به اندازه شــامیر که واشــنگتن را آرام کند، 
بلکــه به نوعــی که واکنش اســرائیل را به وضــوح محدود 
می کند. امــروز، نتانیاهو همچنان تحت فشــار اســت تا 
شکاف های موجود در روابط خود با رئیس جمهور آمریکا را 
ترمیم کند؛ شکاف هایی که نه بر سر اهداف جنگی اولیه 
اســرائیل در غزه - که تضمین می کند حماس دیگر هرگز 
نمی تواند اســرائیل را تهدید کند - بلکــه به دلیل رویکرد 
اســرائیل در کارزار نظامــی و اقدامــات بشردوســتانه ی 

بازشده در غزه به وجود آمده است. 
بــه ماننــد رخدادهــای ســال ۱۹۹۱، حرف شــنوی 
اســرائیل از آمریــکا در پاســخ به یک حملــه خارجی، به 
خــودی خود باعث تغییر مجدد روابط اســرائیل با ایالات 
متحده نمی شــود. با نزدیک تر شــدن حمله اســرائیل به 
رفح، روابط بیــن بایدن و نتانیاهو می تواند تیره تر شــود. 
اما یک توافق عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 
ســعودی با میانجی گــری آمریکا مهمترین چیزی اســت 
که می تواند مســیر روابــط را تغییر دهــد. بایدن می داند 
که از آنجایی که ســعودی ها برای نهایی کردن یک توافق 

عادی ســازی روابط به یک دســتاورد سیاسی معتبر برای 
فلســطینی ها نیاز دارنــد، نتانیاهو باید بخشــی از پایگاه 
سیاسی خود را که سرســخت ترین مخالفت ها با تشکیل 
دولــت فلســطین را اعمال می کنــد، بپذیــرد و مذاکرات 
نمی تواند پیشرفت جدی داشــته باشد مگر اینکه بحران 
انســانی در غزه کاهش یابد و این چیزی اســت که بدون 

آتش بس به راحتی انجام نمی شود.
بدون شــک انجام چنین اقدامی از نظر سیاسی برای 
نتانیاهو دشــوار خواهد بود. او احتمالًا استدلال خواهد 
کرد که یک توقف، فشــار نظامی را از روی حماس خواهد 
برداشــت. با این حال، اســرائیل که از ماه نوامبر تاکنون 
حضــور نظامــی خــود را در غزه به شــدت کاهــش داده 
است، آنقدر فشــار نظامی بر حماس وارد نمی کند که در 
ماه میانجیگری معامله گروگان ها انجام شــد. از آن زمان 
تاکنــون هیچ گروگانی آزاد نشــده اســت. ایــن واقعیتی 
است که نشــان می دهد یحیی ســنوار، رهبر حماس در 
غزه، هیچ فشــار جدی برای درخواســت مهلت احساس 
نمی کند. تهدید اســرائیل به حمله به رفح ممکن اســت 
فشــار بر ســنوار را افزایش دهد؛ اما تا زمانی که نتانیاهو 
بــه قول خود به بایدن مبنی بــر اینکه هیچ تهاجمی قبل 
از تخلیه یــک میلیون و ۴۰۰ هزار فلســطینی که در این 
منطقــه حضور دارنــد،  انجام نخواهد شــد، پایدار بماند. 
از آنجایــی کــه تخلیه فلســطینیان از رفح نه تنها شــامل 
جابه جایــی افراد می شــود، بلکه به حصــول اطمینان از 
اینکه آنها مکانی برای رفتن دارند که دارای سرپناه، غذا، 
آب و داروی کافی باشــد نیز مربوط اســت، تخلیه رفح به 
خودی خود چهار تا شــش هفته و احتمالًا بیشــتر طول 

می کشد.
در پرتو این واقعیت ها، اســرائیل مجبور است وضعیت 
اضطرار ایجاد کنــد. اگر تا چند هفته آینده نتواند به رفح 
برود، آتش بس می تواند به این معنی باشــد که اســرائیل 
دســت از حمله می کشــد، امــا مزایای زیادی به دســت 
می آورد. آتش بس چهار تا شــش هفته ای به سازمان های 
بین المللی اجازه می دهد تا شــدت بحران انسانی غزه را 
کاهش دهند و بــه نگرانی های جهان دربــاره قحطی در 
غزه رســیدگی کنند. آنها می توانند مکانیسم های بهتری 
را بــرای اطمینان از اینکه کمک های بشردوســتانه کافی 
نه تنهــا وارد غزه می شــود، بلکه در واقع بیــن نیازمندان 
توزیــع می شــود، ایجــاد کننــد. آتش بس توجــه جهان 
را دوبــاره بــه حماس و وضعیــت گروگان های اســرائیلی 
معطــوف خواهــد کرد و روایت شــکاکانه ای کــه در مورد 
اسرائیل در ســطح بین المللی حاکم شده است را از بین 
می برد و فشــار بر اسرائیل را برای پایان دادن بدون قید و 

شرط جنگ، کاهش می دهد. 
مطمئناً، وزیران راســت افراطی اســرائیل نظیر بزالل 
اســموتریچ و ایتامار بن گویر با هرگونه آتش بس یکجانبه، 
صرف نظــر از مدت زمــان آن، مخالفت خواهنــد کرد. اما 
اهداف جنگــی آنها با نتانیاهو یا افکار عمومی اســرائیل 
یکی نیســت. آنها می خواهند غزه را دوباره اشــغال کنند 
و بدون شــک با هرگونه پیشــرفتی در رابطه با عربســتان 
ســعودی کــه مســتلزم امتیــاز دادن بــه خواســته های 
فلســطینی ها باشــد، مخالفت خواهند کرد. بنابراین در 
بــازه ای از زمان، نتانیاهو باید بیــن بایدن و بن گویر یکی 

را انتخاب کند.
به بیــان ســاده تر، آتش بــس یکجانبه اســرائیل برای 
چهار تا شــش هفته فرصتی اســتراتژیک ایجاد می کند؛ 
به ویژه اگر گشایشــی برای عادی سازی روابط با عربستان 
ســعودی باشــد و همســویی ضمنی منطقه ای را که پس 
از اقــدام نظامــی  ایــران علیه اســرائیل پدیدار شــد، به 
واقعیتی عینی تر تبدیل کند. از نظر دولت بایدن، نقشــی 
که کشــورهای عربــی در کمک بــه دفاع از اســرائیل در 
برابر حمله ایران ایفا کردنــد، یک تحول ملموس و جدید 
اســت که نیاز به پیگیری ســریع دارد. اولویت های زمانی 
و سیاســی ایالات متحده نیز، دســتیابی به پیشــرفت در 
عادی ســازی روابط بین اسرائیل و عربســتان را ضروری 
می کند. با نزدیک شــدن به انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا، دریافت تایید ســنا بــرای کمک های مســتقیم 
ایــالات متحده بــه این توافق - که شــامل یــک معاهده 
دفاعی دوجانبه ایالات متحده و عربســتان سعودی و یک 
مشارکت غیرنظامی-هسته ای بین دو کشور است - قطعاً 

دشوارتر خواهد شد.
رفتار جدیدی که بحران ایران و اســرائیل در ماه آوریل 
در بســیاری از کشــورها برانگیخــت، نشــان می دهد که 
واقعیت های دیرینــه در خاورمیانه می توانــد تغییر کند. 
اســرائیل اکنــون فرصت هــای اســتراتژیکی پیــش روی 
خودش دارد. به ندرت پیش آمده که اســرائیل نیاز فوری 
به استفاده از یک فرصت استراتژیک بالقوه داشته باشد. 
اما این موضوع در مورد ایالات متحده نیز صادق اســت. 
بایدن علاقه شــدیدی به نشان دادن این واقعیت دارد که 
توانسته جنگ اسرائیل و حماس و هرج و مرج ایجادشده 
توســط گروه های دیگر را به نوعی مدیریــت کند. اکنون 
فرصتی برای ایجاد یــک خاورمیانه با ثبات به وجود آمده 
اســت و نمی توان گفت که این فرصت تا چه زمانی پابرجا 

خواهد ماند. 
ترجمه: یاسمن طاهریان

اـبنگویر یابایدنیـ
بنیامین نتانیاهو نخست  وزیر اسرائیل دیر یا زود باید دست به یک انتخاب سیاسی بزند


